
 

平成 25年 3 月 14日 

各 位 

 

会 社 名 三井住友トラスト・ホールディングス株式会社  

代表者名 取 締 役 社 長 北村  邦太郎 

（コード番号：  8309 東大名） 

問合せ先 常務執行役員財務企画部長  西 村  正 

（ＴＥＬ：  03－ 3286－ 8187） 

 

 

 

公的資金の完済に関するお知らせ 

 

 

 

平成 25 年 3 月 11 日にお知らせしましたとおり、当社が自己株式取得を行いました東京証券取引所の

終値取引（ToSTNeT-2）において、株式会社整理回収機構は、保有する当社普通株式の全てを売却いたし

ました。 本日予定どおり受け渡しを終え、公的資金の返済が完了しましたのでお知らせいたします。 

  

これまでの皆さまのご理解とご支援に対しまして、心より厚く御礼申し上げます。 

  

当グループは、本邦唯一の専業信託銀行グループとして、高い専門性と総合力を発揮し、お客さまの

ニーズに迅速・的確にお応えするとともに、一層の社会的責任と公共的使命を果たすべく努めてまいり

ます。 

今後とも、皆さまからのご期待にお応えすべく、役員・職員一同全力を尽くしてまいりますので、引

続きご支援賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以 上 

 

 

（ご参考）公的資金優先株式の返済経緯 

 返済額等  返済額等累計  

 当初注入額ベース 当初注入額ベース 

平成 16年 1 月 1,380 億円 1,000 億円 1,380 億円 1,000 億円 

平成 18年 7 月 979億円 320億円 2,360 億円 1,320 億円 

平成 19年 7 月 866億円 370億円 3,226 億円 1,690 億円 

平成 20年 7 月 2,309 億円 1,629 億円 5,535 億円 3,319 億円 

平成 25年 3 月 2,138 億円 2,003 億円 7,674 億円 5,322 億円 

（注 1）優先株式として注入いただいたのち普通株式に転換の上処分いただいたものも含まれております。 

（注 2）上記優先株式の形式以外に、劣後債務の形式でも注入いただいておりましたが、既に全て返済しております。 

（注 3）返済額等は株式会社整理回収機構における処分額を記載しております。 

 


